
 

 

 

 

 

 

 

 السيره الذاتيه
 

 

 

 

        زهراء عاصم محمود يحيى الوتري:     ـم ـــــــــالاســ

  1977-7-27 : تاريخ الميـلاد 

 متزوجة الحالة الزوجية :

    2 دد الأولاد  :ــعـــ

 مسلمة  :   الديـــــــــــانة

       الكيمياء الصناعية:       صــالتـخـص

 سيةتدري:       ه ــــــالوظيف

  مدرس      الدرجة العلمية :

            ابن الهيثم / جامعة بغداد –كلية التربية للعلوم الصرفة :     عنوان العمل

 العمل   :         هاتف

 07705392135:         الهاتف النقال

 zahraa.a.w@ihcoedu.uobaghdad.edu.iq كتروني :البريد إلال

 .أولاً : المؤهلات العلمية  

 

 التاريخ الكــليــــة  الجامعة  الدرجة العلمية 

 بكالوريوس

 

 1999-7-1 ابن الهيثم–التربية للعلوم الصرفة  بغداد

 2002-11-27 ابن الهيثم –التربية للعلوم الصرفة  بغداد الماجستير

 الدكتوراه

 

 2013-10-28 كلية التربية الموصل

    أخرى

 
 

 

 الصورة 



 

 

 

 

 

 

 

 ثانياً : التدرج الوظيفي . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ثالثاً : التدريس الجامعي . 

 

 

 

 ىال -من الفترة   امعةالج )المعهد / الكلية(  الجهة ت

 2021-2003 بغداد  يثمكلية التربية للعلوم الصرفة / ابن اله 1

2    

3    

 لىا -الفترة من  الجهة وظيفةال ت

ابن  –كلية التربية للعلوم الصرفة  مدرس مساعد  1

 الهيثم/جامعة بغداد

6-3-2003 – 28-

10-2013 
ابن  –كلية التربية للعلوم الصرفة  مدرس  2

 الهيثم/جامعة بغداد

2013-2021 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 رابعاً : المقررات الدراسية التى قمت بتدريسها. 

 ةـــــالسن ادةـــــالم مـــالقس ت

 2009-2004 الكيمياء العضوية المرحلة الثالثة )عملي(  الكيمياء  1

 2017-2015 وليمرات )نظري (الب الكيمياء 2

البترول والصناعات البتروكيمياوية  الكيمياء  3

 )نظري(

2018-2021 

 2018-2017 السيمنار/ الدراسات العليا  الكيمياء  

 2021-2015 الكيمياء الصناعية )عملي( الكيمياء  4

 2019 الكيمياء العضوية للمرحلة الثالثة )عملي( الكيمياء  5

 2019 الكيمياء العضوية للمرحلة الاولى)عملي( الكيمياء 6

 2021 الكيمياء العضوية للمرحلة الثانية )عملي( الكيمياء 7

8    

 

 

 :التي أشرف عليها( الرسائل  ،الاطاريح  )خامساً:  

 

 السنــة مـــالقس ةرسالال الأطروحة  أو  اسم ت

 2017 الكيمياء رسالة ماجستير  1

 2019 مياءالكي رسالة ماجستير 2

 2020 الكيمياء رسالة ماجستير 3



 

 

 

 

 

 

 

4    

 

 

 التي شارك فيها.العلمية والندوات المؤتمرات سادساً:  

 

 نوع المشاركة  مكان أنعقادها السنــة  العنوان  ت

) بحث / بوستر 

 حضور(

 حضور و محاضر  كلية التربية ابن الهيثم  2021-2015 ندوات علمية مختلفة   1

 حضور   كليه التربيه ابن الهيثم 2021-2015 خلية ورش عمل دا 2

حلقات نقاشية /القاء  3

 محاضرة 

 محاضر كلية التربية ابن الهيثم  2015-2018

الشركة العامة لصناعة  2019-2015 ورش عمل خارجية  4

السيارات / مصنع 

البطاريات / الوزيرية 

 لصناعالاتلسيارات 

 محاضر

كلية التربية للهعلوك  2021-2020 ورش عمل داخلية  5

 ابن الهيثم –الصرفة 

 محاضر

كلية التربية للعلوم  2020-2019 دورات تدريبية  6

 الصرفة / ابن الهيثم 

 محاضر

7     

 

 

 . الاخرى سابعا : الأنشطة العلمية  

 خارج الكلية داخل الكلية

الاشراف على طلبه السيمنار لطلبه المرحله 

 الرابعه

 لطلاب التطبيق المدرسي  زيارات ميدانيه

الاشتراك بعضويه العديد من اللجان الدائميه 

 والمؤقته

 حضور المؤتمرات والندوات العلميه 

 تقييم البحوث تقييم البحوث 

تعاون علمي مشترك مع وزارة التربية / 

مدرسة شهداء جسر الائمة / زيارة ميدانية 

 لطالبات المرحلة الثانية لمختبرات الكلية .

 زيارة ميدانية 

 المشاركة في عمل خيري المشاركة في عمل خيري

 

 



 

 

 

 

 

 

 

أو تطوير ثامنا: المشروعات البحثية فى مجال التخصص لخدمة البيئة والمجتمع  

 . التعليم

 

 السنة محل النشر أسم البحث ت

امتزاز بارا نايترو انلين وحامض  1

السلفانيك واصباغ الازو بواسطة الكاربون 

ر من الاكسدة الهوائية المنشط المحض

 لزيوت السيارات المستهلكة 

مجلة الدراسات 

االتربوية والعلمية / 

 الجامعة الهعراقية 

2017 

تحضير الكاربون المنشط من حبوبو الذرة  2

الجافة ومخلفات البولي ترفثالات الاثلين 

 في الوسط القاعدي 

كلية التربية / الجامعة 

 العراقية

2017 

المنشط من قشور الجوز  تحضير كاربون 3

ومخلفات البولي اثلين عالي الكثافة 

 بواسطة الكربنة القاعدية 

مجلة الدراسات 

التربوية والعلمية / 

 الجامعة العراقية 

 2018مقبول / 

4 Synthesis and Characterization 

of New  

Al- 

Mustansiriya J> 

Sci>22(2) 

2011 

5 Synthesis and Characterization 

of 2-amino-s-phenyl-1,3,4-

oxadizolcomplexes with 

selected Metal ions 

Al-Qdisiyah for 

pure science 

16(2),1-7 

2011 

6 Control Release of Propanolol 

hydrochloride Drug from 

cyanoethyl Starch Hydrogel 

Al-Mustansiriya 

j.sci 20 (3),45-52 

2009 

نتاج كاربون منشط فائق طريقة مبتكرة لا 7

 الجودة من زيوت السيارات المستهلكه 

 /4835رقم االبراءة:

الجهاز المركزي 

للتقييس والسيطرة 

النوعية / جمهورية 

 العراق 

2017 

8 
الكاربون المنشط في الوسط القاعدي  تحضير

 من قشور الجوز ومخلفات بولي ترفثالات
  الاثلين

جامعة كربلاء  مجلة

, 17مجلد ال -العلمية 

/ علمي /  2العدد :

2019 

 
2019 

9 synthesis and characterization of 
azo dyes ligands complexes with 

Rh(III) and La(III) and studies their 
industral and bactrial application 

 
Journal of Global 

Pharma 
Technology 

 
2019/vol.11/Issue 
09 (suppl.) /158-

169 

    

 

 

 .الهيئات العلمية المحلية والدولية عضوية  :تاسعا 

     تقابة الكيمياويين العراقية 

 منصة اريد 



 

 

 

 

 

 

 

 منصة بابلون  

     

 و شهادات التقدير. الجوائز كتب الشكر ، عاشراً:  

 السنة الجهة المانحة  كتاب الشكر او الجائزة أو الشهادة ت

 2021-2015 كليه التربيه ابن الهيثم 21 1

 2014 كليه العلوم للبنات 1 2

 2014 كليه العلوم للبنات 1 3

4 1 

4 

  5/280معالي الوزيرفي 

 معالي الوزير 

2015-2021 

 2021-2016 جامعه بغداد 10 5

 2016 رئاسه الوزارء 1 6

وزارة الصناعة والمعادن/  1 7

الشركة العامة  لصناعة 

السيارات والمعادن /المدير 

رئيس مجلس  العام وكالئة /

 الادارة / بغداد 

2018 

 2020-2019 لية التربيةك -جامعة الموصل )جائزة( يوم العلم 1 8

9    

 

 

 

 ات .ــثاني عشر :اللغ 

    اللغة العربية 

 اللغة الانكليزية          

              

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

   CD يتم تسليم نسخة على  
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Name:   Dr.Zahraa Asim Mahmood AL-Witry 

Date of Birth:  27-7-1977 

Religion: Muslim 

Martial statues: Married 

No. of children: 2 

Specialization: Industrial Chemistry 

Position:  Academic Member 

Scientific Degree: Letcturer 

Work Address: University of Baghdad , College of 

Education for Pure Sciences Ibn Al-Hathim 

Work Phone:07705392135        

Mobile:  E-mail: zahraa.a.w@ihcoedu.uobaghdad.edu.iq 

 

 

 

 

      First,    Scientific Certification: 



 

 

 

 

 

 

 

 

Date College University Degree 

science 1999-2000 Ibn-AL.Hetham Baghdad B.Sc. 

2002 Ibn-AL.Hetham Baghdad M.Sc. 

2013  AL-Musial Ph.D. 

   Any other 

        Second,     Career: 

 

 

 Third,     University Teaching. 

From -To The (Institute / 

College) 

University No. 

   1 

   2 

   3 

From -To Workplace Career No. 

   1 

   2 

   3 

   4 

   5 

   6 



 

 

 

 

 

 

 

   4 

   5 

   6 

   7 

 

 

       Fourth,  Courses Which You Teach: 

 

Year Subject Department  No. 

   1 

   2 

   3 

   4 

   5 

   6 

   7 

   8 

   

 

9 

 

    Fifth,   Thesis which was supervised by  : 

 

Year Department Thesis Title No. 



 

 

 

 

 

 

 

   1 

   2 

   3 

   4 

   5 

   6 

   7 

 

    Sixth,    Conferences which you  participated: 

Type of 

Participation 

Place Year Conferences Title No.  

 (

بحث 

/ 

بوست

ر 

حض

 ور(

    1 

    2 

    3 

    4 

    5 

    6 

    7 

 

   Seventh,     Scientific Activities: 

Outside the College Within the College 

  

  

  



 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

   Eighth,   Research Projects in The Felid of 

Specialization to The Environment and Society or 

the Development of Education: 

No

. 

Research Title Place of  

Publication 

Year 

1    

2    

3    

   Ninth,   Membership: 

                    

   

      

            

     Tenth,    Awards and Certificates of Appreciation: 

 

Year Donor Name of Awards and Certificates No. 

   1 



 

 

 

 

 

 

 

   2 

   3 

   4 

   5 

   6 

 

 

      Eleventh,     Scientific literature: 

 

Year of The 

Publication 

Scientific Literature Title No. 

  

 

1 

  2 

  3 

 

 

       Twelfth,       languages:  

        
      
    

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*Note: -   Make a copy on CD. 
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